

DR EDWARD CHUDZIŃSKI ZREZYGNOWAŁ Z FUNKCJI REDAKTORA „MAŁOPOLSKI”

Podczas prezentacji XII tomu „Małopolski” w czerwcu 2010 r. dotychczasowy redaktor naczelny dr Edward Chudziński złożył rezygnację z kierowania naszym pismem. Nie oznacza to bynajmniej, iż rozstał się z naszym zespołem. Jako członek Rady Redakcyjnej nadal będzie związany z „Małopolską”. Będziemy więc nadal korzystać w naszej pracy z Jego umiejętności redagowania pisma, a przede wszystkim z Jego wiedzy.



Redaktor Edward Chudziński

Redaktor E. Chudziński jako uniwersytecki pracownik naukowy jest jednym z nielicznych czołowych znawców i badaczy problematyki polskiego regionalizmu – zarówno w aspekcie historycznym, jak i zagadnień współczesnych. Na łamach dwunastu tomów „Małopolski” opublikował 9 znaczących artykułów. W każdym kolejnym numerze ukazywało się (i nadal będzie) *Archiwum myśli regionalistycznej*. Ta rubryka to oczywiście jego pomysł i trud jej wypełniania. Czytelnik dzięki temu ma możliwość zapoznawania się z dokumentami historycznymi, aktualnymi po dzień dzisiejszy. Dotąd w dziale tym opublikowaliśmy artykuły blisko 30 autorów. Dotarcie do tych publikacji – gdyby nie ich reedycja na łamach „Małopolski” – byłaby wręcz niemożliwa.

Dzisiejszy kształt edytorski pisma jest dziełem naszego Redaktora. Edward Chudziński prócz „Małopolski” jest członkiem kolegium redakcyjnego miesięcznika „Kraków”, a także redaktorem naczelnym półrocznika „Zdanie”. Stale jest obecny na łamach tych pism jako felietonista. Jego utwory sygnowane są pseudonimami.

Od 20 lat kieruje Studium Dziennikarskim Uniwersytetu Pedagogicznego. Stąd uzasadnienie rezygnacji z kierowania „Małopolską” nadmiarem zajęć jest w pełni zrozumiałe. Drugim powodem rezygnacji jest chęć odmłodzenia zespołu redakcyjnego. Ster rządów w „Małopolsce” objął historyk – profesor Uniwersytetu Pedagogicznego Zdzisław Noga.

Odchodzącemu redaktorowi składamy serdeczne podziękowania za dotychczasowy trud, zaś obejmującemu to stanowisko życzymy wielu sukcesów. Nie ukrywamy, że stoją przed nim trudne zadania.

Sylwester Dziki